Aérea Brasileira, Ação 3113 – Aquisição de Aeronaves, Projeto Mirage
200.”

De fato, no substitutivo apresentado pelo Relator do referido
projeto de crédito adicional, que se encontra em tramitação na Comissão Mista de
Orçamento, está consignada a importância de R$ 154.011.312,00 (cento e
cinqüenta e quatro milhões, onze mil, trezentos e doze reais) para Aquisição de
Aeronaves (funcional programática 05.151.0632.3113.0001).

Em face do exposto, opinamos pela ADEQUAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA  do Projeto de Decreto Legislativo nº 1.937, de
2005.

Sala da Comissão, em        de                             de 2005.